
 

 

WORLD BOXING ASSOCIATION 

GILBERTO MENDOZA 
President 

RESOLUCIÓN 

 
 

Los Miembros del Directorio de la Asociación Mundial de Boxeo se unen al duelo que embarga a la 

familia Mendoza Alvarado y del boxeo mundial. 

 

 

CONSIDERANDO 
 

1. - Que el día 11 de marzo de 2016 dejó de existir el Ingeniero Francisco Gilberto Mendoza, 

Presidente Emeritus de la Asociación Mundial de Boxeo, padre de nuestro presidente Gilberto 

Jesús Mendoza. 

2. - Que Gilberto Mendoza, fue un gran gerente boxístico y empresarial que dirigió los destinos de 

esta Asociación por más de tres décadas, donde se destacó por sus trabajos y logros en 

beneficio del boxeo.  

3. - Que Gilberto Mendoza, fue un hombre intachable, ejemplo e inspiración para todos de una 

familia unida por los principios de moral y ética.   

 

RESUELVE 

 
 

1. - Lamentar profundamente el sensible fallecimiento de nuestro Presidente Emérito Ingeniero 

Gilberto Mendoza.  

2. - Declarar siete (7) días de duelo  por esta irreparable pérdida. 

3. - Presentar nuestras sinceras condolencias a nuestro su amada esposa Elena, sus hijos Gilberto 

Jesús, Presidente AMB y Marielena, así como a sus familiares y amigos. 

4. - Ser portadores de un mensaje solidario de apoyo a la familia Mendoza Alvarado, en estos 

momentos de luto y dolor, esperando que la luz infinita de Dios mitigue las huellas de tristeza 

con la esperanza de la resurrección eterna. 

5. - Hacer entrega de esta resolución a la familia Mendoza Alvarado. 

 

Dado en la ciudad de Panamá, Panamá a los doce días del mes de marzo de dos mil dieciséis.  

 

 

 

Miembros del Directorio de la  

Asociación Mundial de Boxeo  



 

 

WORLD BOXING ASSOCIATION 

GILBERTO MENDOZA 
President 

 
RESOLUTION 

 
 

The Directorate Members of the World Boxing Association join the mourning of the Mendoza 

Alvarado and the boxing family.   

 

WHEREAS 
 

1. - On March 11, 2016, Eng. Francisco Gilberto Mendoza, President Emeritus of the World 

Boxing Association, father of our President Gilberto Jesus Mendoza passed away.  

2. - Gilberto Mendoza, was a great boxing and business manager who lead this Association for 

more than three decades, where stood out for his work and achievements for the benefit of 

boxing.  

3. - Gilberto Mendoza, was a honorable man, example and inspiration to all of a family bound 

together by the principles of morality and ethics.   

 

 

RESOLVES 

 
 

1. - Deeply mourn the sensible passed away of Emeritus President Gilberto Mendoza. 

2. - Declare seven (7) days of mourning for this irreparable loss. 

3. - Present our sincere condolences to his beloved wife Elena, his children, Gilberto Jesus WBA 

President and Marielena, and to his relatives and friends. 

4. - Be carriers our solidary support message to the Mendoza Alvarado family, in these moments of 

mourning and pain, hoping that God's infinite light mitigates the sadness with the hope of the 

eternal resurrection.   

5. - Hand this resolution to the Mendoza Alvarado family. 

 

  Given in the city of Panama on the twelfth day of March, 2016  

 

 

Directorate Members of the 

World Boxing Association 
 


